



PEMERINTAH DAERAH PROVINSI JAWA BARAT
BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Jalan Ternate Nomor 2 : Telepon : (022) 4235026
Fax (022) 4203960 Website : bkd.Jabarprov.go.id email : bkd@jabarprov.go.id
Bandung 40115

BERITA ACARA KLARIFIKASI TEKNIS DAN NEGOSIASI HARGA

Nomor : Q27/PBJ. 120/Sekre/2024

Paket Pekerjaan : Jasa Konsultan Perencanaan Rehabilitasi Gedung Assesment Center Tubagus
HPS : Rp 98.886.000,00
Sumber Dana : APBD PROVINSI JAWA BARAT
Tahun Anggaran : 2024

Pada hari ini Selasa tanggal Tujuh Bulan November tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga, bahwa Pejabat Pengadaan Paket Pekerjaan dimaksud, telah melaksanakan Negosiasi Harga dengan hasil sebagai berikut :

1. Hasil Klarifikasi Teknis terhadap Dokumen Penawaran yang disampaikan, dengan hasil sebagai berikut :

No	Nama Perusahaan	Usulan Teknis	Hasil Klarifikasi
1	PT. PRAHASTA CAKRA UTAMA	Sesuai Dokumen Penawaran	Sesuai Spesifikasi yang dipersyaratkan

2. Hasil Negosiasi terhadap harga penawaran yang disampaikan dengan hasil sebagai berikut :

No	Nama Perusahaan	Harga Penawaran	Harga Negosiasi
1	PT. PRAHASTA CAKRA UTAMA	Rp 98.664.000,00	Rp 98.614.000,00

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PENYEDIA JASA KONSULTANSI KONSTRUKSI
PT. PRAHASTA CAKRA UTAMA



H. Tri Widodo, ST
Direktur

PEJABAT PENGADAAN BARANG DAN JASA

Tantan Mutaqin, S.IP

KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI HARGA PENAWARAN

PEKERJAAN : Konsultan Pengawas Rehabilitasi Gedung Kantor
KEGIATAN : emeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

HPS / OE : #####

I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

NO.	PERSONIL BIDANG KEAHLIAN	KELOMPOK	JUMLAH ORG.	KETERLIBATAN (Bln/orang)	HARGA PERHITUNGAN SENDIRI (HPS)				PENAWARAN CV. RAHINDO CIPTA ENGINEERING				HASIL KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI				
					MAN MONTH	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH TANPA PJK (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH TANPA PJK (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH TANPA PJK (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)
A.	TENAGA AHLI																
	Abli Teknik Arsitek (Ketua Tim)	SI/Sejarah, Pengalaman 4 tahun	1	1	1,00	17.913.000	17.913.000	1.970.430	19.883.430	17.913.000	17.913.000	1.970.430	19.883.430	17.913.000	17.913.000	1.970.430	19.883.430
	Abli Muda Teknik Bangunan Gedung Abli K3 Konstruksi	Pengalaman 1 tahun Pengalaman 1 tahun	1	1	1	16.633.500	16.633.500	1.829.685	18.463.185	16.633.500	16.633.500	1.829.685	18.463.185	16.633.500	16.633.500	1.829.685	18.463.185
B.	TENAGA PENDUKUNG																
	Teknisi (Cost Control/Estimator)	Teknisi	1	1	0,8	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950
	Operator CAD	Teknisi	1	1	0,8	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950	9.056.250	7.245.000	796.950	8.041.950
C.	TENAGA PENDUKUNG																
	Teknisi (Cost Control/Estimator)	Teknisi	1	1	1	5.152.000	5.152.000	566.720	5.718.720	5.152.000	5.152.000	566.720	5.718.720	5.152.000	5.152.000	566.720	5.718.720
	JUMLAH BIAYA LANGSUNG PERSONIL																

II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

NO.	URAIAN	HARGA PERHITUNGAN SENDIRI (HPS)				PENAWARAN CV. RAHINDO CIPTA ENGINEERING				HASIL KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI							
		SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH (Rp.)	PPN 11% (Rp.)	TOTAL BIAYA (Rp.)		
A.	1	Is	4	2.500.000	10.000.000	1.100.000	11.100.000	2.450.000	9.800.000	1.078.000	10.878.000	2.450.000	9.800.000	1.078.000	10.878.000		
Sub Total				1.100.000	11.100.000	Sub Total		9.800.000	1.078.000	10.878.000	Sub Total		9.800.000	1.078.000			
B				1	Box	45	45.000	2.025.000	222.750	2.247.750	45.000	2.025.000	222.750	2.247.750	45.000	2.025.000	222.750
Jumlah snack dalam Box							1.125.000	1.248.750	25.000	1.125.000	123.750	1.248.750	25.000	1.125.000	123.750	1.248.750	
Sub Total							3.150.000	346.500	3.496.500	Sub Total		3.150.000	346.500	3.496.500	Sub Total		3.150.000
C	1	Buku	3	150.000	450.000	49.500	499.500	150.000	450.000	49.500	499.500	150.000	450.000	49.500	499.500		
Laporan Mingguan				315.150	3.180.150	955.000	2.865.000	315.150	3.180.150	940.000	2.820.000	310.200	3.130.200				
Laporan Bulanan				82.500	750.000	82.500	832.500	250.000	750.000	82.500	832.500	250.000	750.000				
Laporan Akhir Pengawasan				750.000	300.000	33.000	833.000	250.000	750.000	82.500	832.500	250.000	750.000				
Gambar Rencana				150.000	300.000	33.000	333.000	150.000	300.000	33.000	333.000	150.000	300.000				
5	Soft Copy (FD)	2															
Jumlah Keseluruhan		Jumlah Keseluruhan		Sub Total		562.650	5.677.650	Sub Total		5.115.000	562.650	5.677.650	Sub Total		5.070.000	5.627.700	
							20.274.150					20.052.150				20.002.200	
							98.886.570					98.886.570				98.614.620	
							98.886.000					98.886.000				98.614.000	

X = Tidak ada

Mengetahui / Menyetujui :

PT. PRAHASTA CAKRA UTAMA



H. Tri Widodo, ST
Direktur

Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa

Tantan Mutaqin, S.IP

Bandung, 16 Januari 2024

DAFTAR HADIR KLARIFIKASI TEKNIS
DAN NEGOSIASI HARGA

Pekerjaan : Jasa Konsultan Perencanaan Rehabilitasi Gedung Kantor
Hari : Selasa
Tanggal : 16 Januari 2024

No	Nama Perusahaan	DIWAKILKAN	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	PT. PRAHASTA CAKRA UTAMA	H. Tri Widodo, ST	Direktur	

Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa



Tantan Mutaqin, S.IP

